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4. Паспорт подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2014-2018 годы
 муниципальной программы «Жилище города Лыткарино» на 2014–2024 годы
	Наименование подпрограммы
	 «Обеспечение жильем молодых семей» на 2014-2018 годы

	Цели подпрограммы
	Создание системы муниципальной поддержки молодых семей в решении их жилищной проблемы.

	Задачи подпрограммы
	1. Предоставление молодым семьям — участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома. 

2. Создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств кредитных и других организаций, предоставляющих кредиты и займы, в том числе ипотечных жилищных кредитов, для приобретения жилья или строительства индивидуального жилого дома.

	Координатор подпрограммы
	Заместитель Главы Администрации города Лыткарино Н.В. Макаров

	Заказчик подпрограммы
	Администрация города Лыткарино

	Разработчик подпрограммы
	Управление Жилищно-коммунального хозяйства и развития городской инфраструктуры г.Лыткарино

	Ответственные за выполнение подпрограммы
	Администрация города Лыткарино
Управление Жилищно-коммунального хозяйства и развития городской инфраструктуры г.Лыткарино

	Сроки реализации подпрограммы
	2014–2018 годы

	Источники финансирования подпрограммы.

В том числе по годам:
	Расходы  (тыс. рублей)

	
	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Средства бюджета г.Лыткарино
	38569,700
	12971,700
	6137,000
	6309,000
	6485,000
	6667,000

	в том числе на выполнение обязательств перед молодыми семьями – участниками ДЦП «Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования «Город Лыткарино Московской области» на 2013–2015 годы»
	7001,7
	7001,7
	
	
	
	

	Средства бюджета Московской области 
	на выполнение обязательств перед молодыми семьями – участниками ДЦП «Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования «Город Лыткарино Московской области» на 2013–2015 годы»
	6087,7
	6087,7
	
	
	
	

	Средства федерального бюджета
	
	2401,0
	2401,0
	
	
	
	

	Планируемые результаты реализации подпрограммы
	Выдача 65 свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома молодым семьям.

Доля  молодых семей, улучшивших жилищные условия в общей численности молодых семей, изъявивших желание принять участие в реализации Подпрограммы,  к 2018 году - 80 процентов



